
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 244 del 21-12-2017 

 

n. 1200 del registro generale 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

GLOBALE DELLA RESIDENZA PROTETTA  "CARLO AMICI" DI TREVI. 

CONTRIBUTO ANAC E PUBBLICAZIONE SU GURI E QUOTIDIANI - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il decreto sindacale n. 1 del 10/01/2017, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 

Servizi sono stati temporaneamente rinnovati per l’anno 2017; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2017, con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2017-2019; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2017, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 04/04/2017 con la quale è stato approvato il 

PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2017; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 223 del 16/11/2017 con la quale, ai sensi 

dell’art.192 del D. Lgs. 267 DEL 18/07/2000, è stata indetta la procedura aperta per la concessione 

della gestione della Residenza Protetta “Carlo Amici di Trevi”, con bando di gara di rilevanza 

comunitaria e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da 

espletare mediante la C.U.C. (Centrale Unica di Committenza) dell’Unione dei Comuni “Terre 

dell’Olio e del Sagrantino”; 

 

PREMESSO che l’attivazione della procedura in parola comporta il versamento del contributo di € 

800,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione, da versare in ottemperanza a quanto disposto con 

Delibera n. 1377 del 21/12/2016 della sopracitata Autorità, recante “Attuazione dell’art. 1, commi 

65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2017”, per il quale si rende necessario 

assumere il relativo impegno di spesa; 

 

VERIFICATO inoltre che il bando di gara dovrà essere pubblicato secondo le modalità e i tempi 

previsti dal D. Lgs.50/2016 e ss.mm. e in particolare nella GURI e in due quotidiani di cui uno 

locale e uno nazionale, mediante la C.U.C. (Centrale Unica di Committenza) dell’Unione dei 

Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”; 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 244 in data 21-12-2017 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

CONSIDERATO che, come da preventivo della LEXMEDIA S.R.L. concessionario I.P.Z.S., con 

sede a Roma via F. Zambonini 26/a, P.Iva 09147251004, acquisito al protocollo dell’Ente con il n. 

21841 in data 21/12/2017, si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

dell’importo complessivo di € 1.265,62, suddiviso come di seguito si specifica: 

 € 277,28 oltre Iva € 61,00 = € 338,28 per la pubblicazione del bando di cui alla gara in oggetto, 

ai sensi di legge, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

 € 747,00 oltre Iva € 164,34 = € 911,34 per la pubblicazione dell’estratto ai sensi di legge, in due 

quotidiani di cui uno locale e uno nazionale; 

 € 16,00 per marca da bollo; 

          

ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 

luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del patto di stabilità interno; 

 

DATO ATTO che, relativamente alla spesa per la pubblicazione del bando, ai sensi della Legge 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice C.I.G. è Z04216C9E4; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 

dell’Area Demografica, Sociale e Protezione Civile, Rediano Busciantella Ricci; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs.50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D. Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;     

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di cui alla gara in oggetto, secondo le modalità e i 

tempi fissati dal D. Lgs. 50/2016 e ss.mm., mediante la C.U.C. (Centrale Unica di Committenza) 

dell’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”; 

 

3. DI DARE ATTO che l’attivazione della procedura in parola comporta il versamento del 

contributo di € 800,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione, da versare in ottemperanza a 

quanto disposto con Delibera n. 1377 del 21/12/2016 della sopracitata Autorità, recante 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 244 in data 21-12-2017 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2017”, 

per il quale si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa con imputazione contabile 

come di seguito specificato: 

Codice di Bilancio Capitolo Importo € Impegno n. 

12.01-1.03.02.99.999 2110 800,00 677 

del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.265,62 a favore del concessionario I.P.Z.S. 

LEXMEDIA S.R.L. con sede a Roma via F. Zambonini 26/a, P.Iva 09147251004, per la 

pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per la pubblicazione 

dell’estratto sui quotidiani nazionali e locali e per una marca da bollo, come da preventivo 

allegato, con imputazione contabile come di seguito specificato: 

Codice di Bilancio Capitolo Importo € Impegno n. 

12.02-1.03.02.99.999 2109 1.265,62 688 

del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

5. DI DARE ATTO che, relativamente alla spesa per la pubblicazione del bando, ai sensi della 

Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice C.I.G. è Z04216C9E4; 

 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto 

Responsabile dell’Area Demografica, Sociale e Protezione Civile, Rediano Busciantella Ricci 

 

7. DI TRASMETTERE il presente atto alla C.U.C. (Centrale Unica di Committenza) dell’Unione 

dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, al Responsabile del Servizio Finanziario ed 

all’Ufficio Segreteria per il seguito di competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 244 in data 21-12-2017 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 29-12-2017.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 12-02-2018 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 12-02-2018 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 12-02-2018. 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 


